REQUERIMENTO Nº 100/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o douto

Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, que se oficie o Senhor Prefeito Municipal,

a fim de que envie a esta Casa, dentro do prazo estipulado pelo art. 74, XVI da LOMA, as

seguintes informações sobre qual foi a política adotada com relação as merendas escolares

que eram distribuídas pelas escolas e creches municipais. Assim, perguntamos:

1) Desde quando elas pararam de ser distribuídas?

2) Quanto era gasto, em média, com cada aluno, mensalmente com as

merendas?

3) Foi criado algum programa municipal para beneficiar os alunos que

recebiam as merendas?

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de abril de 2021.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador